Et dictus Ventura renuntiavit exceptis quatraginta quinque du
catis omne debitum et capitale dictis Philippo et Bernardino eius filio 
occasione diete societatis. 

6 

Bagnoregio 7 aprile 1523 

Ventura di Angelo acquista da Elisabetta di Bagnoregio 12 buoi per 
100 ducati di carlini e li affida alla stessa in « soccita » per 5 
anni. La donna s'impegna di versargli ogni anno 16 quartenghi 
per ogni bue, in tutto 48 sacchi di grano. 

(ACB-An: notaio Ludovico Flaminio Novelli, Prot. 33, cc. s2v.34v)_ 

In Dei nomine amen. Anno Domini millesimo quingentesimo vi
gesimo tertio indiccione undecima pontificatus santissimi in Christo 
patris et Domini nostri domini Adriani divina providentia degnissimi 
pape sexti die vero septima aprilis in presentia mei notarij et testium 
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infrascriptorum et domina Helisabet ut mater et thutrix Lutiane et 
J acobe filiarum et heredum Agneli Basi'lij cum presentia et consensu 
domini Prosperi domini Victorij de Balneoregio eius generi et cum 
presentia consensu et decreto ser Jhoannis Borei dictorum heredum 
avunculus ac procurator eorundem omni modo de iure meliori quibus 
magis melius ac validius facere potest et debet vendidit tradidi:t et 
iure venditionis habere concessit Venture Agneli hebrej presenti ementi 
et legi:time stipulanti pro se suisgue heredibus et successoribus duo
decim boves dictorum heredum diversorum nominum pilamine et 
cornature ad electionem dicti Venture fiendam inter boves dictorum 
heredum -cum omnibus et singulis vitijs et defectibus latenti:bus et 
evidentibus ac pro talibus quales sunt. 

Promisi:tque prefata Helisabet ut supra dieta Venture presenti et 
acceptanti dictos boves defendere ab omni molestanti per se de iure 
et de facto omn~bus ipsius nominis supra sumptis et expensis. Quam 
venditionem et omnia et singula supra scripta fecit dieta Helisabet 
cum presentia et consensu ut supra pro pretio et pretij nomine duca
torum centum de carleni:s ad :rationem decem carlenorum pro singulo 
ducato quos centum ducatos de carlenis prefatus Ventura emptor in 
presentia mei not'<lrrj et restium i:nfrascriptorum dedit et solvit et vere 
et actuali:ter 11umeravit diete domine Helisabet cum presentia ut supra 
presenti et ad se trahenti et tantum esse confi:tenti i:n argento auro et 
moneta pro quibus centum ducatis dieta Helisabet voeavit se bene 
satisfactam et i:ntegre sati-sfactam et fecit dieta Venture emptori pre
dicto plenam liberam ,et generalem quietantiam et pactum expressum 
sollemni stiipufa,tione vall'<ltum de ulterius non petendo, et ita iuravit 
in forma in manibus mei notairij de non conveniendo sub pena dupli 
rerum ut supra contraetamm sed omnra et singula preseripta attendere 
et observare sub obligationibus premissis et infrafiendis.